[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 15 декабря 2021 года	                                                                                        № 463

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 сентября 2021 года № 441
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Законом Нижегородской области от 8 апреля 2008 года № 37-З «Об основах регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 23 декабря 2014 года № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», статьей 25 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года    № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 сентября 2021 года № 441 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                  Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                                   __________________А.И.Нужин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от  15 декабря 2021 года № 463

Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Перевозский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 сентября 2021 года № 441, (далее–Положение) следующие изменения:
1.В статье 1 Положения:
1.1.Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.Предметом рассмотрения на публичных слушаниях или общественных обсуждениях, проводимых в соответствии с настоящим Положением, являются:
1)проект Генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области (далее-проект Генерального плана), проекты о внесении изменений в Генеральный план;
2)проект Правил землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской области (далее-Правила землепользования и застройки), проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;
3)проекты планировки территории и проекты межевания территории;
4)проект Правил благоустройства территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее-проект правил благоустройства), проекты о внесении изменений в правила благоустройства;
5)проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
6)проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
7)вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской области.».
1.2.Часть 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk82530688]«3.На публичные слушания или общественные обсуждения выносятся проекты Генеральных планов, проекты Правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных Правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности (далее также-публичные слушания или общественные обсуждения).».
2.Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 2.Назначение публичных слушаний или общественных обсуждений

1.Публичные слушания и общественные обсуждения проводятся по инициативе главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области (далее–глава местного самоуправления округа).
Публичные слушания, проводимые по инициативе главы местного самоуправления округа, назначаются главой местного самоуправления округа.
Общественные обсуждения назначаются главой местного самоуправления округа.
2.Глава местного самоуправления округа назначает по своей инициативе публичные слушания или общественные обсуждения, издавая постановление администрации округа о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений.
3.Муниципальный правовой акт округа о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений должен содержать следующие сведения: наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях (далее также-проект); дату, время и место проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (сроки проведения общественных обсуждений); информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций; место ознакомления с материалами к публичным слушаниям, информацию об официальном сайте органа местного самоуправления в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на котором будут размещены проект и информационные материалы к нему, или информационных системах, в которых будут размещены проект и информационные материалы к нему; информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний или общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, в том числе адрес (почтовый или электронный), по которому участники публичных слушаний или общественных обсуждений вправе направлять свои предложения и замечания.
4.Для размещения материалов и информации, указанных в части 3 настоящей статьи, обеспечения возможности представления жителями округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей округа в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей указанных в настоящей статье устанавливается Правительством Российской Федерации.».
3.Статью 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 9.Составление протокола публичных слушаний или
общественных обсуждений

1.Организатор публичных слушаний или общественных обсуждений подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний или общественных обсуждений, в котором указываются:
1)дата оформления протокола публичных слушаний или общественных обсуждений;
2)информация об организаторе публичных слушаний или общественных обсуждений;
3)информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний или общественных обсуждений, дата и источник его опубликования;
4)информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний или общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания или общественные обсуждения;
5)все предложения и замечания участников публичных слушаний или общественных обсуждений с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний или общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания или общественные обсуждения, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний или общественных обсуждений.
2.Форма протокола публичных слушаний или общественных обсуждений установлена приложением 3 к настоящему Положению.
3.Срок оформления протокола публичных слушаний или общественных обсуждений составляет не более трех дней.
4.К протоколу публичных слушаний  или общественных обсуждений прилагается перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний или общественных обсуждений, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний или общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации)-для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес-для юридических лиц).
5.Участник публичных слушаний или общественных обсуждений, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на публичных слушаниях или общественных обсуждениях, имеет право получить выписку из протокола публичных слушаний или общественных обсуждений, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.».

image1.jpeg